exemplo do Projeto de Lei n° 21/2019, que autoriza o Poder Executivo a contratar operacao de credito 

com a Caixa Economica Federal ate o valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhoes de reais) e do Projeto 

de Lei n° 42/2019, que autoriza o Poder Executivo a contratar operacao de credito com o Banco do 

Brasil ate o valor de R$ 2.379.000,00 (dois milhoes trezentos e setenta e nove mil reais), para atender 

as demandas de nossa cidade, em especial para a aquisicao de uma area para implementaQao de 

parque industrial e construcao de casas populares.

Justifica-se a presente INDICAQAO, pois as instituicoes financeiras vem 

disponibilizando linhas de fmanciamentos que sao vantajosas para a os municipios, e no caso de nossa